
CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
Provincia di Rimini 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

N. 160/ Dir.          Santarcangelo di R.,  12/09/2023 

 

 

 

OGGETTO:    MODIFICA REGOLAMENTAZIONE DELLE STRADE SCOLASTICHE DI VIA 

DANTE ALIGHIERI E DI VIA ORSINI PER L'ANNO SCOLASTICO 2023/2024  

 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

Vista l’istituzione delle strade scolastiche di via Dante Alighieri e di via Felice Orsini a servizio dei due plessi 

della Scuola Media Franchini e dell’I.S.I.S.S. Einaudi-Molari, rispettivamente con ordinanze n. 65/Dir del 10/09/2020 e 

n. 87/Dir del 04/11/2020, che vietano il transito dei veicoli in dette strade durante gli orari di ingresso e di uscita degli 

studenti; 

 

 Dato atto che per l’anno scolastico 2023/2024 è stata istituita la “settimana corta” presso l’I.S.I.S.S. Einaudi-

Molari e per le classi prime della Scuola Media Franchini, e pertanto con le lezioni che si svolgono da lunedì a venerdì, 

mentre per le classi seconde e terze della succitata scuola media sono rimasti in vigore l’orario tradizionale di 

svolgimento delle lezioni da lunedì a sabato; 

 

 Considerato che si rende pertanto necessario modificare gli orari di chiusura delle strade scolastiche delle vie 

Felice Orsini e Dante Alighieri per l’anno scolastico 2023/2024, al fine di continuare a garantire agli studenti di entrare 

e di uscire da scuola in sicurezza; 

 

Visto il D.lgs n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 495/92 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

 

Visto l'art. 107 del D.lgs 267 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

nei giorni di attività scolastiche dell’anno scolastico 2023/2024 il divieto di transito sia in via Felice Orsini, nel 

tratto compreso fra via San Marino e la Scuola Media Franchini, che in via Dante Alighieri nei seguenti orari, e 

comunque fino alla completa uscita degli studenti dalla Scuola Media Franchini e dall’I.S.I.S.S. Einaudi-Molari:   

 

- dalle ore 7:40 alle ore 8:00 da lunedì a sabato; 

- dalle ore 12:40 alle ore 13:00 da lunedì a sabato; 

- dalle ore 13:35 alle ore 13:55 da lunedì a venerdì. 

 

 

Fanno eccezione i velocipedi, gli autobus addetti al trasporto degli studenti disabili che devono recarsi alle due sedi 

della Scuola Media Franchini e all’I.S.I.S.S. Einaudi-Molari, e i veicoli già in sosta. Questi ultimi non potranno 

spostarsi e circolare durante la sopradescritta chiusura delle suddette vie. 

 

Il Comando dei Carabinieri di Santarcangelo di Romagna e il Comando della Polizia Intercomunale Valmarecchia sono 

incaricati di far rispettare la presente ordinanza.  

 

 

La Cooperativa incaricata dal Comune per lo svolgimento del servizio di attraversamento degli alunni è incaricata del 

posizionamento e della rimozione delle transenne durante gli orari di chiusura sopra indicati di via Felice Orsini e di via 

Dante Alighieri. 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
R
C
A
N
G
E
L
O
 
D
I
 
R
O
M
A
G
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
0
3
6
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
/
0
9
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
N
R
I
C
O
 
G
I
O
V
A
N
A
R
D
I

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006581 - 13/09/2023 - I.1 - E



 

AVVERTE 

 

che è fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare e che avverso la presente ordinanza, salvo 

ricorso semplice da indirizzare all’autorità emanante, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da presentare entro il rispettivo termine di 

legge di 60 o di 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione della presente. Il responsabile del procedimento è 

l’Arch. Patrizia Fiannaca, funzionario tecnico di questo Comune. 

 

 

 
DISPONE  

 

che la presente ordinanza sia notificata: 

- al Comando dei Carabinieri di Santarcangelo all’indirizzo pec: trn21868@pec.carabinieri.it; 

- al Comando della Polizia Intercomunale della Valmarecchia all’indirizzo pec: 

pm.valmarecchia@legalmail.it;  

comunicata per quanto di rispettiva competenza/conoscenza: 

- all’URP di questo Comune al fine di consentire la massima diffusione del presente provvedimento; 

- all’Ufficio Scuola di questo Comune; 

- alla Scuola Media Franchini all’indirizzo pec: rnmm01900x@pec.istruzione.it; 

- all’I.S.I.S.S. Einaudi Molari all’indirizzo pec: RNIS006001@pec.istruzione.it; 

e pubblicata: 

-  all’Albo Pretorio del Comune di Santarcangelo di Romagna al fine di provvedere alla pubblicazione 

della presente ordinanza. 
  

      

 

  

 

 

 

  Il Dirigente del Settore   

  GIOVANARDI ENRICO / InfoCamere 

S.C.p.A.   
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006581 - 13/09/2023 - I.1 - E

mailto:pm.valmarecchia@legalmail.it
mailto:rnmm01900x@pec.istruzione.it

